
   
 

 

Sedlčany, 4.2.2021 - Naše organizace již od svého vzniku spolupracuje s různými nadacemi, bez 

jejichž podpory by provoz hospice Křídla byl nemyslitelný. Jednou ze stěžejních nadací je Výbor 

dobré vůle – Nadace Olgy Havlové.  V minulosti jsme od této nadace obdrželi koncentrátory 

kyslíku, které naprosto zásadním způsobem ulehčují našim těžce nemocným pacientům problémy 

s dýcháním.  Koncentrátor kyslíku patří mezi naše nejdůležitější a nejpoužívanější kompenzační 

pomůcky. V měsíci říjnu 2020 nám tato nadace poskytla další koncentrátor, který okamžitě začal 

sloužit našim pacientům.   

 

 
 

(viz foto s Šárkou – Zdravotní sestra Šárka Hrazánková s koncentrátorem kyslíku) 

 

Nadace Olgy Havlové také v roce 2020 vypsala projekt pro studenty středních škol s názvem 

Daruj srdce, do kterého se zapojily studentky Gymnázia v Sedlčanech. Ty měly za úkol vybrat v 

Sedlčanech a jeho okolí neziskovou organizaci, která pomáhá klientům v sociální či zdravotní 

oblasti. Studentky, pod vedením paní učitelky Lichtenbergové, tak získaly v prosinci 2020 pro 

náš hospic od Nadace Olgy Havlové polohovací lůžko, které se také řadí mezi naše 

nejpoužívanější kompenzační pomůcky.  



 
(foto Studentky Gymnázia Sedlčany s polohovacím lůžkem pro hospicové pacienty) 

 


